



古城香业

NEEQ : 830837

河北古城香业集团股份有限公司

Hebei Gucheng Incense Group Co., Ltd.



年度報告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人杨金庆、主管会计工作负责人宗彦莘及会计机构负责人宗彦莘保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 董事杨计全、杨雪峰因个人原因未参加第七届董事会第十二次会议。

1.4 容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	杨雪圆
电话	0312-8019905
传真	0312-8019905
电子邮箱	gcxydsh@126.com
公司网址	http://www.guchengxiangye.com/
联系地址	河北省保定市清苑区发展东路 030 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	河北古城香业集团股份有限公司证券部

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	603,561,710.63	561,504,510.20	7.49%
归属于挂牌公司股东的净资产	497,239,518.90	448,138,565.54	10.96%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.19	2.87	11.15%
资产负债率%（母公司）	16.76%	20.16%	-
资产负债率%（合并）	17.44%	20.00%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	179,523,544.59	154,949,039.90	15.86%
归属于挂牌公司股东的净利润	49,100,953.36	48,289,508.95	2.02%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	48,305,422.10	44,436,260.00	8.71%

经营活动产生的现金流量净额	39,688,731.84	60,828,619.59	-34.75%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	10.39%	10.49%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	10.22%	9.65%	-
基本每股收益（元/股）	0.19	0.31	0%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	84,193,495	53.95%	-65,250	84,128,245	53.91%	
	其中：控股股东、实际控制人	35,720,320	22.89%	8,750	35,729,070	22.89%	
	董事、监事、高管	23,922,063	15.33%	-47,250	23,874,813	15.30%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
有限售条件股份	有限售股份总数	71,868,205	46.05%	-65,250	71,933,455	46.09%	
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	0	0	0%	
	董事、监事、高管	71,868,205	46.05%	-65,250	71,933,455	46.09%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
总股本		156,061,700	-	-130,500	156,061,700	-	
普通股股东人数							670

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	杨金庆	26,228,000	0	26,228,000	16.81%	19,671,000	6,557,000
2	杨雪峰	19,875,400	-13,000	19,862,400	12.73%	14,909,550	4,952,850
3	杨荣贵	16,667,584	0	16,667,584	10.68%	0	16,667,584
4	杨计全	15,613,154	0	15,613,154	10.00%	11,709,866	3,903,288
5	杨雪圆	10,310,346	0	10,310,346	6.61%	7,732,760	2,577,586
6	杨雪明	10,087,600	87,000	10,174,600	6.52%	7,630,950	2,543,650
7	杨雪艳	9,730,600	0	9,730,600	6.24%	7,300,200	2,430,400
8	深圳市达晨创泰股权投资企业（有限合伙）	3,884,880	0	3,884,880	2.49%	0	3,884,880
9	深圳市达	3,796,100	0	3,796,100	2.43%	0	3,796,100

	晨创恒股权投资企业（有限合伙）						
10	孙玉芳	3,358,000	-255,000	3,103,000	1.99%	0	3,103,000
	合计	119,551,664	-181,000	119,370,664	76.50%	68,954,326	50,416,338

普通股前十名股东间相互关系说明：

- 1、杨金庆、杨荣贵为夫妻关系，杨雪峰、杨雪明、杨雪圆、杨雪艳为杨金庆子女。
- 2、深圳市达晨创泰股权投资企业（有限合伙）与深圳市达晨创恒股权投资企业（有限合伙）、深圳市达晨创瑞股权投资企业（有限合伙）为同一实际控制人深圳市达晨创业投资有限公司管理下的三支私募资金。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

详见“第三节 会计数据和财务指标”中“十、会计数据追溯调整或重述情况”。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
合同负债	8,979,125.02	12,235,992.89		
应收账款	5,717,873.03	5,674,594.70		
存货	68,954,994.8	62,306,979.77		
递延所得税资产	1,444,223.27	2,758,291.5		
应付账款	15,533,424.21	15,955,326.59		
应交税费	3,839,411.70	3,731,781.16		
其他应付款	14,236,744.26	13,814,841.88		
盈余公积	73,434,780.15	72,709,079.65		
未分配利润	128,809,623.36	121,008,861.40		
营业收入	156,378,476.96	154,949,039.9		
营业成本	93,268,479.90	91,303,877.00		
资产减值损失	0.00	-3,359,931.01		
归属于母公司的权益	456,665,028.00	448,138,565.54		
少数股东权益	1,074,574.02	1,074,574.02		
所得税费用	3,925,162.39	3,404,884.83		
归属于母公司净利润	50,593,996.56	48,289,508.95		

少数股东损益	-185,164.24	-185,164.24		
每股收益	0.32	0.31		
加权平均净资产收 益率	0.1082	0.1049		

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用